3
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.04.2016 № 109-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 29.06.2015  № 237-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 29.06.2015 № 237-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» следующие изменения:
1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра сельского хозяйства Новосибирской области Пронькина В.А.».
2. В государственной программе Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» (далее – государственная программа):
1) в разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах»:
а) позицию «Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансирования государственной программы
	Общий объем финансирования государственной программы составляет – 470016,5 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
субвенции из федерального бюджета бюджету Новосибирской области на осуществление переданного полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов (далее – федеральный бюджет (субвенции) – 114638,4 тыс. руб.;
областной бюджет Новосибирской области –
355378,1 тыс. руб.
Общий объем финансирования государственной программы по годам и источникам финансирования, всего:
2015 год – 73342,3 тыс. руб.,
2016 год – 63994,0 тыс. руб.,
2017 год – 58591,7 тыс. руб.,
2018 год – 57710,9 тыс. руб.,
2019 год – 115802,8 тыс. руб.,
2020 год – 100574,8 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет (субвенции):
2015 год – 15210,9 тыс. руб.,
2016 год – 19885,5 тыс. руб.,
2017 год – 19885,5 тыс. руб.,
2018 год – 19885,5 тыс. руб.,
2019 год – 19885,5 тыс. руб.,
2020 год – 19885,5 тыс. руб.;
областной бюджет Новосибирской области:
2015 год – 58131,4 тыс. руб.,
2016 год – 44108,5 тыс. руб.,
2017 год – 38706,2 тыс. руб.,
2018 год – 37825,4 тыс. руб.,
2019 год – 95917,3 тыс. руб.,
2020 год – 80689,3 тыс. рублей

 »;

б) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях»:
в абзаце третьем цифры «30,1» заменить цифрами «11,4», слова «на 4 процентных пункта» заменить  словами  «на 2 процентных пункта»;
в абзаце шестом цифры «0,15» заменить цифрами «0,17»;
в абзаце седьмом слова «в 2015 году» заменить словами «к концу 2019 года»;
в абзаце девятом слова «к концу 2015 года» заменить словами «к концу 2019 года»;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«довести долю границ общедоступных охотничьих угодий, маркированных на местности до 100% к концу 2019 года в целях сохранения охотничьих ресурсов и информирования населения о местоположении границ общедоступных охотничьих угодий и зон охраны охотничьих ресурсов;»;
в абзаце тринадцатом слова «в 2018 году» заменить словами «в 2020 году»;
2) в разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы» абзацы тридцать шестой и тридцать седьмой изложить в следующей редакции:
«постановление от 26.09.2012 № 435-п «Об утверждении Положения о режиме особой охраны особо охраняемой природной территории регионального значения – государственного природного заказника «Казатовский» Новосибирской области»), путем установки и поддержания необходимого количества информационных знаков для исключения случайных заездов граждан.
В рамках мероприятия «Подготовка нормативно-правовых документов для функционирования заказников» планируется подготовка нормативно-технических документов для функционирования заказников для получения заключения государственной экологической экспертизы проектов нормативно-технических документов»;
3) в разделе V «Механизм реализации и система управления государственной программой» в абзаце двадцать девятом цифры «125-п» заменить цифрами «200-па»;
4) в разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «414589,7» заменить цифрами «470016,5»;
б) в абзаце третьем цифры «87475,2» заменить цифрами «73342,3»;
в) в абзаце четвертом цифры «59423,0» заменить цифрами «63994,0»;
г) в абзаце пятом цифры «60729,7» заменить цифрами «58591,7»;
д) в абзаце шестом цифры «70820,6» заменить цифрами «57710,9»;
е) в абзаце седьмом цифры «68120,6» заменить цифрами «115802,8»,
ж) в абзаце восьмом цифры «68020,6» заменить цифрами «100574,8»;
з) в абзаце девятом цифры «103123,2» заменить цифрами «114638,4»;
и) в абзаце двенадцатом цифры «16537,1» заменить цифрами «19885,5»;
к) в абзаце тринадцатом цифры «17843,8» заменить цифрами «19885,5»;
л) в абзаце четырнадцатом цифры «17843,8» заменить цифрами «19885,5»;
м) в абзаце пятнадцатом цифры «17843,8» заменить цифрами «19885,5»;
н) в абзаце шестнадцатом цифры «17843,8» заменить цифрами «19885,5»;
о) в абзаце семнадцатом цифры «311466,5» заменить цифрами «355378,1»;
п) в абзаце девятнадцатом цифры «72264,3» заменить цифрами «58131,4»;
р) в абзаце двадцатом цифры «42885,9» заменить цифрами «44108,5»;
с) в абзаце двадцать первом цифры «42885,9» заменить цифрами «38706,2»;
т) в абзаце двадцать втором цифры «52976,8» заменить цифрами «37825,4»;
у) в абзаце двадцать третьем цифры «50276,8» заменить цифрами «95917,3»;
ф) в абзаце двадцать четвертом цифры «50176,8» заменить цифрами «80689,3».
4) в разделе VII «Основные ожидаемые конечные результаты и сроки реализации государственной программы»:
а) в абзаце четвертом цифры «30,1» заменить цифрами «11,4», слова «на 4 процентных пункта» заменить словами «на 2 процентных пункта»;
б) в абзаце восьмом цифры «0,15» заменить цифрами «0,17»;
в) в абзаце двенадцатом слова «к концу 2015 года» заменить словами «к концу 2019 года»;
г) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«довести долю границ общедоступных охотничьих угодий, маркированных на местности до 100% к концу 2019 года в целях сохранения охотничьих ресурсов и информирования населения о местоположении границ общедоступных охотничьих угодий и зон охраны охотничьих ресурсов;»;
д) в абзаце шестнадцатом слова «в 2018 году» заменить словами «в 2020 году»;
5) приложение № 1 «Цель, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
6) приложение № 2 «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
7) приложение № 3 «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Губернатор Новосибирской области				         В.Ф. Городецкий

М.М. Стукало
231 14 91
image1.wmf